
8519/13    
 EN

   

COUNCIL OF
THE EUROPEAN UNION

Brussels, 16 April 2013 

Interinstitutional File: 
2012/0331 (NLE) 

8519/13

JUR 199 
MIGR 35 
COEST 78 
OC 219 

LEGISLATIVE ACTS AND OTHER INSTRUMENTS: CORRIGENDUM/RECTIFICATIF 
Subject: Agreement between the European Union and the Republic of Armenia on 

the readmission of persons residing without authorisation 

 (5860/13, 19.3.2013) 

LANGUAGES concerned: CS

PROCEDURE APPLICABLE according to the Council Statement of 1975. 

(The procedures are explained in Council document 5980/07 JUR 49, available in the official 

languages, together with a translation of the structure of this cover page) 

— Procedure 2(b) (obvious errors in one language version) 

TIME LIMIT for the agreement of the Presidency: 2 days 

Any observations regarding this corrigendum should be notified to the Presidency:

 Mr. David Kelly and Mrs. Caroline Daly:  

 e-mail: david.kelly@dfa.ie  

   caroline.daly@dfa.ie 

111550/EU XXIV. GP
Eingelangt am 16/04/13



8519/13   1 
P ÍLOHA  CS

P ÍLOHA

OPRAVA

Dohody mezi Evropskou unií a Arménskou republikou o zp tném p ebírání neoprávn n

pobývajících osob 

(5860/13, 19.3.2013) 

Zn ní dohody je následující: 



8519/13   2 
P ÍLOHA  CS

"DOHODA

MEZI EVROPSKOU UNIÍ

A ARMÉNSKOU REPUBLIKOU 

O ZP TNÉM P EBÍRÁNÍ  

NEOPRÁVN N  POBÝVAJÍCÍCH OSOB



8519/13   3 
P ÍLOHA  CS

SMLUVNÍ STRANY, 

EVROPSKÁ UNIE, dále jen „Unie“, 

a

ARMÉNSKÁ REPUBLIKA, dále jen „Arménie“, 

ROZHODNUTY upevnit vzájemnou spolupráci v zájmu ú inn jšího potírání nedovoleného 

p ist hovalectví,

S ODHODLÁNÍM stanovit prost ednictvím této dohody a na recipro ním základ  rychlé a ú inné

postupy pro identifikaci a bezpe né a ádné navracení osob, které nespl ují nebo p estaly spl ovat

podmínky vstupu, p ítomnosti nebo pobytu na území Arménie nebo n kterého lenského státu 

Evropské unie, a usnadnit v duchu spolupráce pr voz t chto osob, 

ZD RAZ UJÍCE, že touto dohodou nejsou dot ena práva, závazky a povinnosti Unie, jejích 

lenských stát  a Arménie vyplývající z mezinárodního práva, a zejména Úmluvy o právním 

postavení uprchlík  ze dne 28. ervence 1951 ve zn ní Protokolu ze dne 31. ledna 1967 a z Úmluvy 

o ochran  lidských práv a základních svobod ze dne 4. listopadu 1950, 



8519/13   4 
P ÍLOHA  CS

S OHLEDEM NA TO, že v souladu s Protokolem . 21 o postavení Spojeného království Velké 

Británie a Severního Irska a Irska s ohledem na prostor svobody, bezpe nosti a práva, p ipojeným

ke Smlouv  o Evropské unii a Smlouv  o fungování Evropské unie, se Spojené království Velké 

Británie a Severního Irska a Irsko nebudou ú astnit této dohody, pokud v souladu s daným 

protokolem neoznámí p ání v tomto smyslu,  

S OHLEDEM NA TO, že ustanovení této dohody, která spadá do oblasti p sobnosti t etí ásti hlavy 

V Smlouvy o fungování Evropské unie, se podle Protokolu . 22 o postavení Dánského království 

p ipojeného ke Smlouv  o Evropské unii a Smlouv  o fungování Evropské unie nevztahují na 

Dánské království, 

SE DOHODLY TAKTO: 



8519/13   5 
P ÍLOHA  CS

LÁNEK 1

Definice

Pro ú ely této dohody se rozumí: 

a) „smluvními stranami“ Arménie a Unie; 

b) „státním p íslušníkem Arménie“ jakákoliv osoba, která má arménské státní ob anství v 

souladu s právními p edpisy Arménské republiky; 

c) „státním p íslušníkem lenského státu“ osoba, která má státní p íslušnost ur itého lenského

státu, jak je vymezena pro ú ely Unie; 

d) „ lenským státem“ lenský stát Evropské unie, který je touto dohodou vázán; 

e) „státním p íslušníkem t etí zem “ osoba, která má jinou státní p íslušnost než arménskou 

nebo než státní p íslušnost n kterého z lenských stát ;

f) „osobou bez státní p íslušnosti“ osoba, která nemá žádnou státní p íslušnost;  



8519/13   6 
P ÍLOHA  CS

g) „povolením k pobytu“ povolení jakéhokoliv druhu vydané Arménií nebo n kterým lenským 

státem, jež osobu oprav uje k pobytu na jeho území. Tato povolení nezahrnují do asná 

povolení k pobytu na území uvedených stát  v souvislosti s vy izováním žádosti o azyl nebo 

žádosti o povolení k pobytu; 

h) „vízem“ povolení vydané nebo rozhodnutí p ijaté Arménií i n kterým z lenských stát ,

které je vyžadováno pro vstup na území daného státu nebo pro pr voz p es toto území. 

Nezahrnuje letištní pr jezdní vízum; 

i) „žádajícím státem“ stát (Arménie nebo jeden z lenských stát ), který p edkládá žádost o 

zp tné p evzetí podle lánku 8 nebo žádost o pr voz podle lánku 15 této dohody; 

j) „dožádaným státem“ stát (Arménie nebo jeden z lenských stát ), kterému je p edložena 

žádost o zp tné p evzetí podle lánku 8 nebo žádost o pr voz podle lánku 15 této dohody; 

k) „p íslušným orgánem“ jakýkoliv vnitrostátní orgán Arménie nebo n kterého z lenských

stát , který je pov ený provád ním této dohody podle l. 20 odst. 1 písm. a) této dohody; 



8519/13   7 
P ÍLOHA  CS

l) „pr vozem“ pr jezd státního p íslušníka t etí zem  nebo osoby bez státní p íslušnosti p es

území dožádaného státu na cest  ze žádajícího státu do zem  ur ení;

m) „p íhrani ním regionem“ oblast do 15 km od území námo ních p ístav , v etn  celních zón, a 

mezinárodních letiš lenských stát  a Arménie. 

LÁNEK 2 

Základní zásady 

P i posilování spolupráce v oblasti prevence a boje s nelegální migrací žádající a dožádaný stát p i

uplat ování této dohody na osoby, na které se vztahuje, zajiš ují, aby byla dodržována lidská práva, 

jakož i závazky a povinnosti vyplývající pro n  z mezinárodních nástroj  použitelných v této 

oblasti, a to p edevším z:  

− Všeobecné deklarace lidských práv ze dne 10. prosince 1948, 

− Úmluvy o ochran  lidských práv a základních svobod ze dne 4. listopadu 1950, 



8519/13   8 
P ÍLOHA  CS

− Mezinárodního paktu o ob anských a politických právech ze dne 16. prosince 1966, 

− Úmluvy OSN proti mu ení a jinému krutému, nelidskému i ponižujícímu zacházení nebo 

trestání ze dne 10. prosince 1984, 

− Ženevské úmluvy o právním postavení uprchlík  ze dne 28. ervence 1951 a jejího protokolu 

o právním postavení uprchlík  ze dne 31. ledna 1967. 

V souladu se svými závazky vyplývajícími z výše uvedených mezinárodních nástroj  dožadovaný 

stát zajistí zejména ochranu práv osob zp tn  p evzatých na své území. 

Žádající stát by m l dávat p ednost dobrovolnému návratu p ed vynuceným návratem, není-li d vod

domnívat se, že je tím ohrožen návrat této osoby do dožadovaného státu. 



8519/13   9 
P ÍLOHA  CS

ODDÍL I

ZÁVAZKY TÝKAJÍCÍ SE ZP TNÉHO P EBÍRÁNÍ ZE STRANY ARMÉNIE 

LÁNEK 3 

Zp tné p ebírání vlastních státních p íslušník

1. Arménie na žádost lenského státu a bez dalších formálních náležitostí krom  t ch, jež jsou 

uvedeny v této dohod , p evezme všechny osoby, jež nespl ují nebo p estaly spl ovat platné 

podmínky pro vstup, p ítomnost nebo pobyt na území žádajícího lenského státu, pokud je 

prokázáno nebo pokud lze oprávn n  na základ  d kaz prima facie p edpokládat, že jsou státními 

p íslušníky Arménie. 

2. Arménie rovn ž p evezme:

− nezletilé svobodné d ti osob uvedených v odstavci 1, bez ohledu na místo jejich narození 

nebo státní p íslušnost, pokud nemají nezávislé právo pobytu v žádajícím lenském stát  nebo 

pokud nejsou držiteli platného povolení k pobytu vydaného jiným lenským státem, 



8519/13   10 
P ÍLOHA  CS

− manžele a manželky osob uvedených v odstavci 1 s jinou státní p íslušností nebo bez státní 

p íslušnosti za p edpokladu, že mají právo na vstup a pobyt nebo získají právo na vstup a 

pobyt na území Arménie, pokud nemají nezávislé právo pobytu v žádajícím lenském stát

nebo pokud nejsou držiteli platného povolení k pobytu vydaného jiným lenským státem. 

3. Arménie rovn ž p evezme osoby, jež se po vstupu na území lenského státu vzdaly státní 

p íslušnosti Arménie, pokud jim nebylo alespo  p islíbeno ud lení státní p íslušnosti dot eného

lenského státu. 

4. Po kladném vy ízení žádosti o zp tné p evzetí ze strany Arménie vydá p íslušné

diplomatické nebo konzulární zastoupení Arménie, bez ohledu na v li osoby, která má být p evzata

zp t, neodkladn , bezplatn  a nejpozd ji do t í pracovních dn  cestovní doklad pot ebný pro návrat 

osoby, která má být p evzata zp t, s platností 120 dn . Jestliže Arménie nevydá cestovní doklad do 

t í pracovních dn , má se za to, že souhlasila s použitím standardního cestovního dokladu EU pro 

ú ely vyhošt ní1.

5. Pokud z právních nebo v cných d vod  nelze doty nou osobu p edat v dob  platnosti 

p vodn  vydaného cestovního dokladu, vydá p íslušné diplomatické nebo konzulární zastoupení 

Arménie do t í pracovních dn  a bezplatn  nový cestovní doklad se stejnou délkou platnosti. 

Jestliže Arménie nevydá cestovní doklad do t í pracovních dn , má se za to, že souhlasila 

s použitím standardního cestovního dokladu EU pro ú ely vyhošt ní2.

1 Podle vzoru uvedeného v doporu ení Rady ze dne 30. listopadu 1994. 
2 Tamtéž. 



8519/13   11 
P ÍLOHA  CS

LÁNEK 4 

Zp tné p ebírání státních p íslušník  t etích zemí a osob bez státní p íslušnosti 

1. Arménie na žádost lenského státu a bez dalších formálních náležitostí krom  t ch, jež jsou 

uvedeny v této dohod , p evezme zp t všechny státní p íslušníky t etích zemí nebo osoby bez státní 

p íslušnosti, jež nespl ují nebo p estaly spl ovat platné podmínky pro vstup, p ítomnost nebo pobyt 

na území žádajícího lenského státu, pokud je prokázáno nebo pokud lze oprávn n  na základ

d kaz prima facie p edpokládat, že p íslušné osoby: 

a) mají v dob  p edložení žádosti o zp tné p evzetí platné vízum nebo povolení k pobytu vydané 

Arménií; nebo 

b) neoprávn n  vstoupily na území lenských stát  p ímo poté, co pobývaly na území Arménie 

nebo p es území Arménie projížd ly.  

2. Závazek zp tného p ebírání podle odstavce 1 se neuplatní, jestliže státní p íslušník t etí

zem  nebo osoba bez státní p íslušnosti byli pouze v tranzitním prostoru mezinárodního letišt

Arménie. 

3. Aniž je dot en l. 7 odst. 2, po kladném vy ízení žádosti o zp tné p evzetí ze strany 

Arménie vydá žádající lenský stát osob , jejíž zp tné p evzetí bylo schváleno, standardní cestovní 

doklad EU pro ú ely vyhošt ní1.

1 Tamtéž. 



8519/13   12 
P ÍLOHA  CS

ODDÍL II

ZÁVAZKY TÝKAJÍCÍ SE ZP TNÉHO P EBÍRÁNÍ ZE STRANY UNIE 

LÁNEK 5 

Zp tné p ebírání vlastních státních p íslušník

1. lenský stát na žádost Arménie a bez dalších formálních náležitostí krom  t ch, jež jsou 

uvedeny v této dohod , p evezme zp t všechny osoby, jež nespl ují nebo p estaly spl ovat platné 

podmínky pro vstup, p ítomnost nebo pobyt na území Arménie, pokud je prokázáno nebo pokud lze 

oprávn n  na základ  d kaz prima facie p edpokládat, že jsou státními p íslušníky dot eného

lenského státu. 

2. lenský stát rovn ž p evezme: 

− nezletilé svobodné d ti osob uvedených v odstavci 1, bez ohledu na místo jejich narození 

nebo státní p íslušnost, pokud nemají nezávislé právo pobytu v Arménii, 



8519/13   13 
P ÍLOHA  CS

− manžele i manželky osob uvedených v odstavci 1 s odlišnou státní p íslušností nebo bez 

státní p íslušností za p edpokladu, že mají právo na vstup a pobyt nebo získají právo na vstup 

a pobyt na území dožádaného lenského státu, pokud nemají nezávislé právo pobytu 

v Arménii. 

3. lenský stát rovn ž p evezme osoby, jež se po vstupu na území Arménie vzdaly státní 

p íslušnosti lenského státu, pokud jim nebylo alespo  p islíbeno ud lení státní p íslušnosti 

Arménie. 

4. Po kladném vy ízení žádosti o zp tné p evzetí ze strany dožádaného lenského státu vydá 

p íslušné diplomatické nebo konzulární zastoupení tohoto lenského státu, bez ohledu na v li

osoby, která má být zp tn  p evzata, neodkladn , bezplatn  a nejpozd ji do t í pracovních dn

cestovní doklad pot ebný pro návrat osoby, která má být p evzata, s platností 120 dn .

5. Pokud z právních nebo v cných d vod  nelze doty nou osobu p edat v dob  platnosti 

p vodn  vydaného cestovního dokladu, vydá p íslušné diplomatické nebo konzulární zastoupení 

lenského státu do t í pracovních dn  a bezplatn  nový cestovní doklad se stejnou délkou platnosti.



8519/13   14 
P ÍLOHA  CS

LÁNEK 6 

Zp tné p ebírání státních p íslušník  t etích zemí a osob bez státní p íslušnosti 

1. lenský stát na žádost Arménie a bez dalších formálních náležitostí krom  t ch, jež jsou 

uvedeny v této dohod , p evezme zp t všechny státní p íslušníky t etích zemí nebo osoby bez státní 

p íslušnosti, jež nespl ují nebo p estaly spl ovat platné podmínky pro vstup, p ítomnost nebo pobyt 

na území Arménie, pokud je prokázáno nebo pokud lze oprávn n  na základ  d kaz prima facie

p edpokládat, že p íslušné osoby:

a) mají v dob  p edložení žádosti o zp tné p evzetí platné vízum nebo povolení k pobytu vydané 

dožádaným lenským státem; nebo 

b) neoprávn n  vstoupily na území Arménie p ímo poté, co pobývaly na území dožádaného 

lenského státu nebo p es území dožádaného lenského státu projížd ly.

2. Závazek zp tného p ebírání podle odstavce 1 se neuplatní, jestliže státní p íslušník t etí

zem  nebo osoba bez státní p íslušnosti byli pouze v tranzitním prostoru mezinárodního letišt

dožádaného lenského státu. 



8519/13   15 
P ÍLOHA  CS

3. Závazek týkající se zp tného p ebírání uvedený v odstavci 1 se vztahuje na lenský stát, 

který vydal vízum nebo povolení k pobytu. Bylo-li vízum nebo povolení k pobytu vydáno dv ma 

nebo více lenskými státy, vztahuje se závazek týkající se zp tného p ebírání uvedený v odstavci 1 

na lenský stát, který vydal doklad s delší dobou platnosti, nebo, v p ípad , že platnost jednoho 

nebo více z nich již skon ila, ten lenský stát, jehož doklad je stále platný. Pokud již skon ila

platnost všech doklad , má povinnost zp tného p evzetí podle odstavce 1 ten lenský stát, který 

vydal doklad, jehož platnost skon ila nejpozd ji. Pokud žádné takové doklady nelze p edložit, má 

povinnost zp tného p evzetí podle odstavce 1 ten lenský stát, který byl opušt n jako poslední. 

4. Aniž je dot en l. 7 odst. 2, vydá Arménie po kladném vy ízení žádosti o zp tné p evzetí ze 

strany lenského státu osob , jejíž zp tné p evzetí bylo schváleno, cestovní doklad pro ú ely

návratu.



8519/13   16 
P ÍLOHA  CS

ODDÍL III 

POSTUP P I ZP TNÉM P EBÍRÁNÍ 

LÁNEK 7 

Zásady

1. S výhradou odstavce 2 vyžaduje p edání osoby, jež má být p evzata zp t na základ

n kterého ze závazk  uvedených v láncích 3 až 6, podání žádosti o zp tné p evzetí u p íslušných

orgán  dožádaného státu.

2. Pokud je osoba, která má být p evzata zp t, držitelem platného cestovního dokladu nebo 

pr kazu totožnosti a v p ípad  státních p íslušník  t etích zemí nebo osob bez státní p íslušnosti 

platného víza nebo povolení k pobytu dožádaného státu, m že tato osoba být p edána, aniž by 

žádající stát musel podat žádost o zp tné p evzetí nebo p edložit písemné oznámení uvedené v l.

12 odst. 1 p íslušným orgán m dožádaného státu. 

3. Aniž je dot en odstavec 2, byla-li osoba zadržena v p íhrani ním regionu (v etn  letišt )

žádajícího státu po nelegálním p ekro ení hranic p ímo z území dožádaného státu, m že žádající 

stát p edložit žádost o zp tné p evzetí ve lh t  dvou pracovních dn  po zadržení této osoby 

(zrychlené ízení).



8519/13   17 
P ÍLOHA  CS

LÁNEK 8 

Žádost o zp tné p evzetí 

1. Žádost o zp tné p evzetí má v co nejvyšší mí e obsahovat tyto informace: 

a) osobní údaje o osob , jež má být zp tn  p evzata (tj. jména, p íjmení, datum narození a 

p ípadn  také místo narození a místo posledního pobytu), pop ípad  osobní údaje nezletilých 

svobodných d tí nebo manželek i manžel ;

b) v p ípad  vlastních státních p íslušník  prost edky, kterými se prokáže státní p íslušnost dané 

osoby, nebo které o její státní p íslušnosti poskytnou d kaz prima facie, jak stanoví p ílohy 1 

a 2; 

c) v p ípad  státních p íslušník  t etích zemí a osob bez státní p íslušnosti prost edky, kterými 

se prokáže nebo které slouží jako d kaz prima facie pro spln ní podmínek pro zp tné 

p ebírání státních p íslušník  t etích zemí a osob bez státního ob anství, jak stanoví p ílohy 3 

a 4; 

d) fotografie osoby, jež má být zp tn  p evzata.



8519/13   18 
P ÍLOHA  CS

2. Žádost o zp tné p evzetí musí v co nejvyšší mí e obsahovat také tyto informace: 

a) prohlášení, že osoba, která má být p edána pot ebuje pomoc nebo pé i, za p edpokladu, že 

dot ená osoba s tímto prohlášením výslovn  souhlasí; 

b) jakákoliv další ochranná a bezpe nostní opat ení nebo informace o zdravotním stavu doty né

osoby, jež mohou být v konkrétních p ípadech p edání nezbytné. 

3. Jako p íloha 5 této dohody se p ipojuje spole ný formulá  žádosti o zp tné p evzetí.

4. Žádost o zp tné p evzetí m že být podána jakýmkoli komunika ním prost edkem, v etn

elektronického.



8519/13   19 
P ÍLOHA  CS

LÁNEK 9 

D kazní prost edky týkající se státní p íslušnosti 

1. Jako d kaz o státní p íslušnosti podle l. 3 odst. 1 a l. 5 odst. 1 mohou sloužit zejména 

doklady uvedené v p íloze 1 této dohody, v etn  doklad , jejichž platnost skon ila nejvýše p ed

šesti m síci. P i p edložení t chto doklad lenské státy a Arménie státní p íslušnost vzájemn

uznají, aniž by požadovaly další ov ování. Státní p íslušnost nelze prokázat na základ  pad laných

doklad .

2. Jako d kaz prima facie o státní p íslušnosti podle l. 3 odst. 1 a l. 5 odst. 1 lze p edložit

zejména doklady uvedené v p íloze 2 této dohody, i když jejich platnost skon ila. P i p edložení

t chto doklad  považují lenské státy a Arménie státní p íslušnost za zjišt nou, pokud nemohou 

prokázat opak. Pad lané dokumenty nemohou sloužit za d kazy prima facie státní p íslušnosti.

3. Není-li možné p edložit doklady uvedené v p ílohách 1 nebo 2, p íslušné diplomatické nebo 

konzulární zastoupení doty ného dožádaného státu na požádání žádajícího státu, které je sou ástí

žádosti o zp tné p evzetí, provede bez zbyte ného odkladu a nejpozd ji do p ti pracovních dn  ode 

dne obdržení žádosti v souladu s l. 11 odst. 2 pohovor s osobou, která má být p evzata zp t za 

ú elem zjišt ní její státní p íslušnosti. Postup takového pohovoru m že být stanoven v provád cích

protokolech podle lánku 20 této dohody.



8519/13   20 
P ÍLOHA  CS

LÁNEK 10 

D kazní prost edky týkající se

státních p íslušník  t etích zemí a osob bez státní p íslušnosti 

1. Spln ní podmínek zp tného p evzetí státních p íslušník  t etích zemí a osob bez státní 

p íslušnosti uvedených v l. 4 odst. 1 a l. 6 odst. 1 této dohody lze prokázat zejména d kazními 

prost edky uvedenými v p íloze 3 této dohody; nelze je prokázat na základ  pad laných doklad .

P i p edložení t chto doklad lenské státy a Arménie nepožadují žádné další ov ování.

2. Za d kaz prima facie o spln ní podmínek zp tného p evzetí státních p íslušník  t etích zemí 

a osob bez státní p íslušnosti uvedených v l. 4 odst. 1 a l. 6 odst. 1 slouží zejména d kazní

prost edky uvedené v p íloze 4 této dohody; nelze je prokázat na základ  pad laných doklad . P i

p edložení tohoto d kazu prima facie považují lenské státy a Arménie podmínky za spln né,

pokud nemohou prokázat opak. 

3. Neoprávn nost vstupu, p ítomnosti nebo pobytu se prokáže pomocí cestovních doklad

p íslušné osoby, ve kterých chybí pot ebné vízum nebo jiné povolení k pobytu pot ebné pro území 

žádajícího státu. Prohlášení žádajícího státu, že na jeho území byla zadržena p íslušná osoba bez 

pot ebných cestovních doklad , víza nebo povolení k pobytu, rovn ž slouží jako d kaz prima facie

neoprávn ného vstupu, p ítomnosti nebo pobytu. 



8519/13   21 
P ÍLOHA  CS

LÁNEK 11 

Lh ty

1. Žádost o zp tné p evzetí musí být podána p íslušnému orgánu dožádaného státu ve lh t  do 

devíti m síc  poté, co se p íslušný orgán žádajícího státu dozv d l, že státní p íslušník t etí zem

nebo osoba bez státní p íslušnosti nespl ují nebo p estali spl ovat podmínky platné pro vstup, 

p ítomnost nebo pobyt. Pokud existují právní nebo v cné p ekážky pro podání žádosti ve stanovené 

lh t , prodlouží se lh ta na žádost žádajícího státu, avšak pouze dokud nebudou tyto p ekážky

odstran ny.

2. Odpov  na žádost o zp tné p evzetí musí být podána písemn

− do dvou pracovních dn , jestliže byla podána ve zrychleném ízení ( l. 7 odst. 3), 

− ve všech ostatních p ípadech do dvanácti kalendá ních dn .

Lh ta za íná plynout dnem obdržení žádosti o zp tné p evzetí. Pokud není odpov  v dané lh t

poskytnuta, pokládá se p edání osoby za schválené. 

Odpov  na žádost o zp tné p evzetí m že být podána jakýmkoli komunika ním prost edkem, 

v etn  elektronického. 



8519/13   22 
P ÍLOHA  CS

3. Odmítnutí žádosti o zp tné p evzetí je t eba písemn  zd vodnit.

4. Dot ená osoba bude p edána do t í m síc  od vydání souhlasu s p evzetím, p ípadn  po 

uplynutí lh ty stanovené v odstavci 2. Na základ  žádosti žádajícího státu lze tuto lh tu prodloužit o 

dobu, po kterou se eší právní nebo praktické p ekážky.

LÁNEK 12 

Zp soby p edání a p epravy

1. Aniž je dot en l. 7 odst. 2, oznámí p ed navrácením osoby p íslušné orgány žádajícího státu 

písemn  s p edstihem alespo  dvou pracovních dn  p íslušným orgán m dožádaného státu datum 

p edání, místo vstupu, p ípadný doprovod a ostatní informace d ležité pro p edání.



8519/13   23 
P ÍLOHA  CS

2. K p evozu m že být využito jakéhokoliv dopravního prost edku, v etn  letecké dopravy. 

Letecká doprava není omezena na použití národních dopravc  Arménie nebo lenských stát  a je 

možné využít jak pravidelné, tak i charterové lety. V p ípad  návratu s doprovodem se tento 

doprovod neomezuje pouze na pov ené osoby žádajícího státu, pokud se jedná o osoby zmocn né

Arménií nebo n kterým lenským státem.  

3. Pokud je k p evozu využito letecké dopravy, p ípadný doprovod je osvobozen od vízové 

povinnosti.

LÁNEK 13 

Zp tné p evzetí, k n muž došlo omylem 

Žádající stát p ijme zp t jakékoliv osoby p evzaté dožádaným státem, pokud je b hem období šesti 

m síc  po p edání dot ených osob zjišt no, že požadavky stanovené v láncích 3 až 6 této dohody 

nebyly spln ny.

V takovýchto p ípadech se obdobn  použijí procesní ustanovení této dohody a budou p edány

všechny dostupné informace týkající se skute né totožnosti a státní p íslušnosti osoby, která má být 

p ijata zp t. 



8519/13   24 
P ÍLOHA  CS

ODDÍL IV 

PR VOZ

LÁNEK 14 

Zásady

1. lenské státy a Arménie by m ly omezit pr voz státních p íslušník  t etích zemí nebo osob 

bez státní p íslušnosti na p ípady, kdy takové osoby nelze vrátit do státu ur ení p ímo. 

2. Arménie na požádání lenského státu povolí pr voz státních p íslušník  t etích zemí nebo 

osob bez státní p íslušnosti a lenský stát na požádání Arménie povolí pr voz státních p íslušník

t etích zemí nebo osob bez státní p íslušnosti, je-li zajišt n pr voz ostatními p ípadnými státy 

pr vozu i zp tné p evzetí ve stát  ur ení.

3. Arménie nebo lenský stát mohou pr voz odmítnout: 

(a) pokud státní p íslušník t etí zem  nebo osoba bez státní p íslušnosti jsou ve stát  ur ení nebo 

jiném stát  pr vozu vystaveni skute nému nebezpe í mu ení nebo nelidského i ponižujícího 

zacházení nebo trestu anebo trestu smrti nebo pronásledování z d vodu své rasy, náboženství, 

státní p íslušnosti, p íslušnosti k ur ité spole enské skupin i z d vodu politického 

p esv d ení; nebo



8519/13   25 
P ÍLOHA  CS

(b) pokud jsou státní p íslušník t etí zem  nebo osoba bez státní p íslušnosti v dožádaném stát

nebo jiném stát  pr vozu vystaveni trestním postih m; nebo 

(c) z d vod  ochrany ve ejného zdraví, vnit ní bezpe nosti, ve ejného po ádku nebo jiných 

národních zájm  dožádaného státu. 

4. Arménie nebo lenský stát mohou odvolat jakékoliv vydané povolení, nastanou-li nebo 

vyjdou-li následn  najevo okolnosti uvedené v odstavci 3, které brání pr vozu, nebo není-li již 

zajišt na další cesta p es p ípadné státy pr vozu i zp tné p evzetí státem ur ení. V tomto p ípad

p ijme žádající stát podle pot eby a neodkladn  státního p íslušníka t etí zem  nebo osobu bez státní 

p íslušnosti zp t.

LÁNEK 15 

Postup p i pr vozu

1. P íslušným orgán m dožádaného státu musí být písemn  p edložena žádost o pr voz

obsahující následující informace: 

a) typ pr vozu (leteckou, námo ní nebo pozemní dopravou), p ípadné jiné státy pr vozu

a p edpokládané místo ur ení;



8519/13   26 
P ÍLOHA  CS

b) osobní údaje p íslušné osoby (nap . jméno, p íjmení, rodné p íjmení, jiná používaná jména i

jména, pod nimiž je známa, nebo p ezdívky, datum narození, pohlaví a podle možnosti místo 

narození, státní p íslušnost, jazyk, druh a íslo cestovního dokladu); 

c) p edpokládané místo vstupu, as pr vozu a p ípadný doprovod;

d) prohlášení, že podle názoru žádajícího státu jsou podmínky podle l. 14 odst. 2 spln ny a 

nejsou známy žádné d vody pro odmítnutí podle l. 14 odst. 3. 

Spole ný formulá  žádosti o pr voz je p ipojen jako p íloha 6 této dohody. 

Žádost o pr voz m že být podána jakýmkoli komunika ním prost edkem, v etn  elektronického.

2. Po obdržení žádosti vyrozumí dožádaný stát do t í pracovních dn  písemn  žádající stát 

o svém souhlasu s p ijetím, potvrdí místo vstupu a p edpokládanou dobu p ijetí, p ípadn

o odmítnutí p ijetí a o d vodech tohoto odmítnutí. Pokud odpov  není poskytnuta do t í

pracovních dn , pokládá se pr voz za schválený.

Odpov  na žádost o pr voz m že být podána jakýmkoli komunika ním prost edkem, v etn

elektronického.



8519/13   27 
P ÍLOHA  CS

3. Uskute ní-li se pr voz letecky, jsou p edávaná osoba a její p ípadný doprovod osvobozeni 

od povinnosti mít letištní pr jezdní vízum.  

4. P íslušné orgány dožádaného státu po vzájemných konzultacích p i pr vozech napomáhají, 

zejména dozorem nad doty nými osobami a poskytnutím vhodných prostor pro tento ú el.

5. Pr voz osob se uskute ní do 30 dn  po obdržení souhlasu s žádostí. 



8519/13   28 
P ÍLOHA  CS

ODDÍL V 

NÁKLADY 

LÁNEK 16 

Náklady na p epravu a pr voz

Aniž je dot eno právo p íslušných orgán  vymáhat úhradu náklad  spojených se zp tným 

p evzetím od osoby, která má být p evzata, nebo od t etích stran, žádající stát hradí veškeré náklady 

na dopravu vzniklé v souvislosti se zp tným p evzetím a pr vozem podle této dohody až na hranice 

státu ur ení.  



8519/13   29 
P ÍLOHA  CS

ODDÍL VI  

OCHRANA ÚDAJ  A VZTAH

K DALŠÍM MEZINÁRODNÍM ZÁVAZK M

LÁNEK 17 

Ochrana údaj

P edávání osobních údaj  probíhá pouze tehdy, pokud je nezbytné k provád ní této dohody 

p íslušnými orgány Arménie nebo lenského státu. Zpracování osobních údaj  a nakládání s nimi se 

v konkrétním p ípad ídí vnitrostátními zákony Arménie a, jestliže je správcem údaj  p íslušný 

orgán lenského státu, ustanoveními sm rnice 95/46/ES a vnitrostátními právními p edpisy

p íslušného lenského státu p ijatými na základ  uvedené sm rnice. Dále se na n  vztahují tyto 

zásady:

a) osobní údaje musí být zpracovány spravedliv  a zákonným zp sobem; 

b) osobní údaje musí být shromaž ovány ke konkrétnímu, vymezenému a oprávn nému ú elu

provád ní této dohody, a p edávající ani p ijímající orgán je nesmí dále zpracovávat 

zp sobem, který je s tímto ú elem neslu itelný;



8519/13   30 
P ÍLOHA  CS

c) osobní údaje musí být p im ené, relevantní a nep esahující míru s ohledem na ú el, pro který 

jsou shromaž ovány nebo dále zpracovávány; sd lené osobní údaje se mohou týkat pouze: 

− údaj  o osob , která má být p evzata (nap . jmen, p íjmení, p ípadných d ív jších jmen, 

jiných používaných jmen nebo jmen, pod nimiž je osoba známa, i p ezdívek, pohlaví, 

stavu, data a místa narození, sou asné a jakékoliv d ív jší státní p íslušnosti), 

− údaj  o cestovním pase, pr kazu totožnosti nebo idi ském pr kazu ( ísla, doby 

platnosti, data vydání, vydávajícího orgánu, místa vydání), 

− zastávek na cest  a plánu cesty, 

− dalších informací pot ebných ke zjišt ní totožnosti p edávané osoby nebo k posouzení 

požadavk  na její zp tné p evzetí podle této dohody; 

d) osobní údaje musí být p esné a musí být podle pot eby neustále aktualizovány;

e) osobní údaje mohou být uchovávány v takové podob , která dovoluje zjišt ní totožnosti osob 

na základ  t chto údaj  pouze po dobu nezbytnou pro ú el, za nímž byly shromážd ny nebo 

jsou dále zpracovávány; 



8519/13   31 
P ÍLOHA  CS

f) p edávající i p ijímající orgán podniknou všechny p im ené kroky k oprav , výmazu nebo 

blokování osobních údaj , pokud jejich zpracování není v souladu s ustanoveními tohoto 

lánku, zejména v p ípad , že dané údaje nejsou p im ené, relevantní, p esné nebo že 

p esahují míru s ohledem na ú el zpracování. Každá oprava, výmaz nebo blokování musejí 

být druhé stran  oznámeny. Každá oprava, výmaz nebo blokování musejí být druhé stran

oznámeny; 

g) na požádání p ijímající orgán informuje p edávající orgán o použití sd lených údaj  a o 

výsledcích, k nimž na jejich základ  dosp l;

h) osobní údaje lze p edávat jen p íslušným orgán m. Jejich další p edávání jiným subjekt m

vyžaduje p edchozí souhlas p edávajícího orgánu;

i) p edávající a p ijímající orgány mají povinnost po ídit písemný záznam o p edání a p evzetí

osobních údaj .



8519/13   32 
P ÍLOHA  CS

LÁNEK 18 

Vztah k dalším mezinárodním závazk m

1. Touto dohodou nejsou dot ena práva, povinnosti a odpov dnosti Unie, jejích lenských

stát  a Arménie vyplývající z mezinárodního práva, v etn  mezinárodních úmluv, jejichž 

smluvními stranami jsou, zejména z mezinárodních právních nástroj  vyjmenovaných v lánku 2, a 

dále z: 

− mezinárodních úmluv ur ujících stát, který je p íslušný k posuzování posuzování 

p edložených žádostí o azyl, 

− mezinárodních úmluv o vydávání osob a pr vozu,

− vícestranných mezinárodních úmluv a dohod o zp tném p ebírání cizích státních p íslušník .

2. Nic v této dohod  nebrání navrácení osoby na základ  jiných formálních nebo neformálních 

ujednání.



8519/13   33 
P ÍLOHA  CS

ODDÍL VII 

PROVÁD NÍ A UPLAT OVÁNÍ TÉTO DOHODY 

LÁNEK 19 

Smíšený readmisní výbor 

1. Smluvní strany si vzájemn  poskytují pomoc p i uplat ování a výkladu této dohody. Za 

tímto ú elem strany z ídí smíšený readmisní výbor (dále jen „výbor“), jehož úkolem je zejména: 

a) sledovat uplat ování této dohody a sdílet informace o n m, s výjimkou osobních údaj ;

b) ešit otázky vyplývající z výkladu i uplat ování ustanovení této dohody; 

c) rozhodovat o provád cích opat eních nezbytných pro jednotné uplat ování této dohody; 

d) pravideln  sdílet informace o provád cích protokolech vypracovaných jednotlivými 

lenskými státy a Arménií podle lánku 20; 



8519/13   34 
P ÍLOHA  CS

e) doporu ovat zm ny této dohody a jejích p íloh.

2. Rozhodnutí výboru jsou pro smluvní strany závazná. 

3. Výbor je složen ze zástupc  Unie a Arménie. 

4. Výbor se schází podle pot eby na žádost jedné ze smluvních stran. 

5. Výbor p ijme sv j jednací ád.

LÁNEK 20 

Provád cí protokoly 

1. Aniž je dot ena p ímá použitelnost této dohody, na žádost lenského státu nebo Arménie 

vypracují Arménie a lenský stát provád cí protokol, který bude mimo jiné zahrnovat: 

a) stanovení p íslušných orgán  a hrani ních p echod  a vým nu kontaktních míst; 



8519/13   35 
P ÍLOHA  CS

b) podmínky navracení s doprovodem, v etn  pr vozu státních p íslušník  t etích zemí a osob 

bez státní p íslušnosti s doprovodem; 

c) prost edky a doklady nad rámec t ch, které jsou uvedeny v p ílohách 1 až 4 této dohody; 

d) zp soby zp tného p ebírání v rámci zrychleného ízení; 

e) postup p i pohovorech. 

2. Provád cí protokoly uvedené v odstavci 1 vstoupí v platnost teprve poté, co byl vyrozum n

smíšený readmisní výbor uvedený v lánku 19. 

3. Arménie se zavazuje použít ustanovení provád cího protokolu vypracovaného s jedním 

lenským státem také ve svých vztazích s jiným lenským státem, jenž o to požádá. Na požádání 

Arménie a s výhradou praktické proveditelnosti její žádosti v i jinému lenskému státu souhlasí 

lenské státy s použitím všech ustanovení provád cího protokolu uzav eného s jedním z lenských

stát  i ve vztahu k Arménii. 



8519/13   36 
P ÍLOHA  CS

LÁNEK 21 

Vztah k dvoustranným dohodám nebo ujednáním o zp tném p ebírání osob

uzav eným s lenskými státy 

Ustanovení této dohody mají p ednost p ed ustanoveními jiných dvoustranných dohod nebo 

ujednání o zp tném p ebírání neoprávn n  pobývajících osob, které byly nebo mohou být podle 

lánku 20 uzav eny mezi jednotlivými lenskými státy a Arménií, v rozsahu, v n mž taková 

ustanovení nejsou slu itelná s ustanoveními této dohody. 

ODDÍL VIII

ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ 

LÁNEK 22 

Územní p sobnost

1. S výhradou odstavce 2 se tato dohoda použije na území, na které se vztahuje Smlouva 

o Evropské unii a Smlouva o fungování Evropské unie, a na území Arménie. 



8519/13   37 
P ÍLOHA  CS

2. Tato dohoda se použije na území Spojeného království Velké Británie a Severního Irska a 

Irska pouze na základ  oznámení Evropské unie adresovaného za tímto ú elem Arménii. Tato 

dohoda se nepoužije na území Dánského království. 

LÁNEK 23 

Vstup v platnost, doba trvání a ukon ení

1. Smluvní strany tuto dohodu ratifikují nebo schvalují v souladu se svými p íslušnými 

postupy.

2. Tato dohoda vstupuje v platnost prvním dnem druhého m síce následujícího po dni, kdy 

poslední smluvní strana vyrozumí ostatní strany o dokon ení postup  uvedených v  odstavci 1. 

3. Tato dohoda se použije na území Spojeného království Velké Británie a Severního Irska a 

Irska od prvního dne druhého m síce následujícího po dni p edání oznámení podle l. 22 odst. 2. 

4. Tato dohoda je uzav ena na dobu neur itou.



8519/13   38 
P ÍLOHA  CS

5. Tato dohoda m že být pozm n na na základ  shody obou smluvních stran. Zm ny se 

vypracují ve form  samostatných protokol , které budou tvo it nedílnou sou ást této dohody a 

vstoupí v platnost v souladu s postupem stanoveným v tomto lánku.

6. Každá smluvní strana m že zcela nebo áste n  do asn  pozastavit provád ní této dohody 

ú edním oznámením druhé smluvní stran  a po p edchozí domluv  s výborem uvedeným v lánku

19. Pozastavení vstoupí v platnost druhý den po datu ú edního oznámení.  

7. Každá smluvní strana m že tuto dohodu ukon it ú edním oznámením druhé smluvní stran .

Tato dohoda pozbývá ú innosti po šesti m sících ode dne takového oznámení. 



8519/13   39 
P ÍLOHA  CS

LÁNEK 24 

P ílohy

P ílohy 1 až 6 tvo í nedílnou sou ást této dohody.

V ............ dne ............ roku ............ ve dvou vyhotoveních v jazyce anglickém, bulharském, 

eském, dánském, estonském, finském, francouzském, italském, litevském, lotyšském, ma arském, 

maltském, n meckém, nizozemském, polském, portugalském, rumunském, eckém, slovenském, 

slovinském, špan lském, švédském a arménském, p i emž všechna zn ní mají stejnou platnost.  

Za Evropskou unii 

(…)

Za Arménskou republiku 

(…)



8519/13   40 
P ÍLOHA  CS

P ÍLOHA 1

Spole ný seznam doklad ,

jejichž p edložení se považuje za d kaz o státní p íslušnosti 

(ustanovení l. 3 odst. 1, l. 5 odst. 1 a l. 9 odst. 1) 

− cestovní pasy všech druh  (cestovní pasy, diplomatické pasy, služební pasy, hromadné pasy 

a náhradní cestovní doklady v etn  pas  pro d ti),

− pr kazy totožnosti všech druh  (v etn  do asných a prozatímních), 

− osv d ení o státním ob anství a jiné ú ední doklady, v nichž je státní ob anství uvedeno nebo 

z nich jednozna n  vyplývá. 

________________



8519/13   41 
P ÍLOHA  CS

P ÍLOHA 2

Spole ný seznam doklad , jejichž p edložení

se považuje za d kaz prima facie o státní p íslušnosti 

(Ustanovení l. 3 odst. 1, l. 5 odst. 1 a l. 9 odst. 2) 

− doklady uvedené v p íloze 1, jejichž platnost vypršela p ed více než šesti m síci,

− fotokopie kteréhokoli z doklad  uvedených v p íloze 1 této dohody, 

− idi ské pr kazy nebo jejich fotokopie, 

− rodné listy nebo jejich fotokopie, 

− podnikové pr kazy totožnosti nebo jejich fotokopie, 

− prohlášení sv dk ,

− prohlášení doty né osoby a jazyk, jímž mluví, v etn  výsledku ú ední zkoušky, 



8519/13   42 
P ÍLOHA  CS

− jakýkoliv jiný doklad, jenž m že pomoci ur it státní p íslušnost doty né osoby, 

− otisky prst ,

− propustky vydané dožádaným státem, 

− služební knížky a vojenské pr kazy totožnosti, 

− námo nické knížky a kapitánské pr kazy,

− potvrzení totožnosti na základ  výsledku vyhledávání ve Vízovém informa ním systému1,

− v p ípad lenských stát , jež nevyužívají Vízový informa ní systém, pozitivní identifikace 

vyplývající ze záznam  t chto lenských stát  o žádosti o ud lení víza. 

________________

1 Na ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) . 767/2008 ze dne 9. ervence 2008 o 
Vízovém informa ním systému (VIS) a o vým n  údaj  o krátkodobých vízech mezi 
lenskými státy (na ízení o VIS), (Ú . v st. L 218, 13.8.2008, s. 60). 



8519/13   43 
P ÍLOHA  CS

P ÍLOHA 3

Spole ný seznam doklad , které se považují za d kaz o spln ní podmínek  

pro zp tné p evzetí státních p íslušník  t etích zemí a osob bez státní p íslušnosti

(ustanovení l. 4 odst. 1, l. 6 odst. 1 a l. 10 odst. 1) 

− vízum nebo povolení k pobytu vydané dožádaným státem, 

− vstupní/výstupní razítko nebo podobné potvrzení v cestovním dokladu doty né osoby nebo 

jiný d kaz jejího vstupu/výstupu (nap . ve form  fotografie). 

________________



8519/13   44 
P ÍLOHA  CS

P ÍLOHA 4

Spole ný seznam doklad , které se považují za d kaz

prima facie o spln ní podmínek pro zp tné p evzetí  

státních p íslušník  t etích zemí a osob bez státní p íslušnosti 

(Ustanovení l. 4 odst. 1, l. 6 odst. 1 a l. 10 odst. 2) 

− popis místa a okolností, za kterých byla doty ná osoba po vstupu na území žádajícího státu 

zadržena, vydaný p íslušnými orgány tohoto státu,  

− informace o totožnosti nebo pobytu osoby, které poskytla n která mezinárodní organizace 

(nap . Ú ad vysokého komisa e OSN pro uprchlíky), 

− zprávy/potvrzení informací rodinnými p íslušníky, spolucestujícími apod., 

− prohlášení doty né osoby, 

− otisky prst ,



8519/13   45 
P ÍLOHA  CS

− doklady, osv d ení a ú tenky jakéhokoliv druhu (nap . hotelové ú tenky, objednací pr kazky

u léka e nebo zubního léka e, vstupenky do ve ejných/soukromých za ízení, smlouvy o 

pronájmu auta, ú tenky z transakcí kreditní kartou atd.), které jasn  prokazují, že doty ná

osoba pobývala na území dožádaného státu, 

− jízdenky a/nebo seznamy cestujících v letadle, vlaku, autobusu nebo lodi ozna ené jménem, 

které dosv d ují p ítomnost a trasu cesty doty né osoby na území dožádaného státu,  

− informace, z nichž je patrné, že doty ná osoba použila služeb kurýra nebo cestovní kancelá e,

− ú ední prohlášení, zejména prohlášení pracovník  pohrani ního orgánu a jiných sv dk , kte í

mohou dosv d it, že doty ná osoba p ekro ila hranici, 

− ú ední prohlášení dot ené osoby v soudním nebo správním ízení. 

________________



8519/13   46 
P ÍLOHA  CS

P ÍLOHA 5

[Státní znak Arménské republiky] 

..............................................................………… 

................................................................……….…

.................................................................…….. 

(Místo a datum)

(Název p íslušného orgánu žádajícího státu)

V c: .............................................……………

Adresát:

................................................................……….…

................................................................……….… 

................................................................…………

(Název p íslušného orgánu dožádaného státu)

ZRYCHLENÉ ÍZENÍ ( l. 7 odst. 3) 

ŽÁDOST O POHOVOR ( l. 9 odst. 3) 



8519/13   47 
P ÍLOHA  CS

ŽÁDOST O ZP TNÉ P EVZETÍ

podle lánku 8 dohody ze dne … mezi 

Evropskou unií a Arménskou republikou 

o zp tném p ebírání neoprávn n  pobývajících osob 

A. OSOBNÍ ÚDAJE
1. Celé jméno (podtrhn te p íjmení): 

...........................................................……………………………… 

2. P íjmení za svobodna: 

...........................................................……………………………… 

3. Datum a místo narození: 

...........................................................………………………………

Fotografie

4. Pohlaví a fyzický popis (výška, barva o í, charakteristické znaky atd.): 

…………………………………………………………………………………………...................…………………. 

5. Znám/a rovn ž jako (d ív jší jména, jiná známá nebo používaná jména nebo p ezdívky): 

...........................................................................................................................………..................………………. 

6. Státní p íslušnost a jazyk: 

.....................................................................................................................………...................………………… 

7. Rodinný stav:  ženatý/vdaná  svobodný/á  rozvedený/á  ovdov lý/á

Pokud ženatý/vdaná: jméno manžela/manželky….. ........ .....................

Jména a v k d tí (pokud jsou) ..................................................……………....………………....…..................

...........................................................................................……………..………………....………………....………… 

……………………....…………………..........................……………....………....………………....………………....… 

....................................................................................……………....………………....………………....……………

8. Poslední adresa bydlišt  v dožadovaném stát :

............................................................................................................................………....................………………



8519/13   48 
P ÍLOHA  CS

B. OSOBNÍ ÚDAJE MANŽELA/MANŽELKY (JSOU-LI RELEVANTNÍ) 
1. Celé jméno (podtrhn te p íjmení): 

 ......................................................................................................................................……………………………………..

2. P íjmení za svobodna: 

 ……………………………………………………...........................................................………………………………… 

3. Datum a místo narození: 

 …………………………............................................................………………………………………………………….. 

4. Pohlaví a fyzický popis (výška, barva o í, charakteristické znaky atd.): 

…………………………………………………………………………………………...................………………………. 

5. Znám/a rovn ž jako (d ív jší jména, jiná známá nebo používaná jména nebo p ezdívky): 

...........................................................................................................................………..................……………………….. 

6. Státní p íslušnost a jazyk: 

...........................................................................................................................………...................……………………….. 

C. OSOBNÍ ÚDAJE D TÍ (JSOU-LI RELEVANTNÍ)
1. Celé jméno (podtrhn te p íjmení): 

 .................................................................................……………………………................................................................. 

2. Datum a místo narození: 

 ………………………….............................................………………………...............………………………………….

3. Pohlaví a fyzický popis (výška, barva o í, charakteristické znaky atd.): 

…………………………………………………………………………………………..........................…………………. 

4. Státní p íslušnost a jazyk: 

...........................................................................................................................………..............................………

D. ZVLÁŠTNÍ OKOLNOSTI VZTAHUJÍCÍ SE K P EDÁVANÉ OSOB
1. Zdravotní stav  

(nap . upozorn ní na zvláštní léka skou pé i; latinský název nakažlivé choroby):

............................................................................................................................................……………………… 

2. Upozorn ní na zvlášt  nebezpe nou osobu  

(nap . podez elou ze spáchání závažného trestného inu; agresivní chování):

............................................................................................................................................……………………… 



8519/13   49 
P ÍLOHA  CS

E. P ILOŽENÉ D KAZNÍ PROST EDKY 
1. .................................................................………… 

( íslo cestovního dokladu)

......................................................................………… 

(datum a místo vydání)

..................................................................………… 

(vydávající orgán)

......................................................................……….. 

(datum ukon ení platnosti)

2. .................................................................………… 

( íslo pr kazu totožnosti)

......................................................................………… 

(datum a místo vydání)

..................................................................………… 

(vydávající orgán)

......................................................................………… 

(datum ukon ení platnosti)

3. .................................................................………… 

( íslo idi ského pr kazu)

......................................................................………... 

(datum a místo vydání)

..................................................................………… 

(vydávající orgán)

......................................................................………… 

(datum ukon ení platnosti)

4. .................................................................………… 

( íslo jiného ú edního dokladu)

......................................................................………… 

(datum a místo vydání)

..................................................................………… 

(vydávající orgán)

......................................................................………… 

(datum ukon ení platnosti)

F. POZNÁMKY 
....................................................................................................................................................................……………

....................................................................................................................................................................……………

……………………………………………………………………………………………………………………………...

................................................... 

………………………………..

 (Podpis) (Pe e /razítko)

________________



8519/13   50 
P ÍLOHA  CS

P ÍLOHA 6

[Státní znak Arménské republiky] 

..............................................................………… 

................................................................………..

.................................................................……… 
(Místo a datum)

(Název p íslušného orgánu žádajícího státu)

V c:

................................................................………… 

Adresát:

................................................................………….

................................................................………… 

................................................................…………
(Název p íslušného orgánu dožádaného státu)



8519/13   51 
P ÍLOHA  CS

ŽÁDOST O PR VOZ

podle lánku 15 dohody ze dne … mezi 

Evropskou unií a Arménskou republikou 

o zp tném p ebírání neoprávn n  pobývajících osob 

A. OSOBNÍ ÚDAJE
1. Celé jméno (podtrhn te p íjmení): 

...........................................................……………………………… 

2. P íjmení za svobodna: 

...........................................................……………………………… 

3. Datum a místo narození: 

...........................................................………………………………

Fotografie 

4. Pohlaví a fyzický popis (výška, barva o í, charakteristické znaky atd.): 

……………………………………………………………………………………………………….

5. Znám/a rovn ž jako (d ív jší jména, jiná známá nebo používaná jména nebo p ezdívky): 

...........................................................................................................................……………….……

6. Státní p íslušnost a jazyk: 

.............................................................................................................................…………………..

7. Druh a íslo cestovního dokladu: 

.............................................................................................................................…………

B. PR VOZ

1. Druh pr vozu 

letecky pozemní dopravou námo ní dopravou

2. Stát ur ení

…………………………………………………………………………………………………………………………….

3. P ípadné další státy pr vozu

……………………………………………………………………………………………………………………………

4. Navrhovaný hrani ní p echod, datum, as p evozu a p ípadný doprovod 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

5. Zaru ené p ijetí v dalších státech pr vozu a ve stát  ur ení  

( l. 13 odst. 2) 

ano ne

6. P ípadné známé d vody pro odmítnutí pr vozu  

( l. 13 odst. 3) 

ano ne



8519/13   52 
P ÍLOHA  CS

C. POZNÁMKY 
..............................................................................................................................................……………. 

..............................................................................................................................................……………. 

..............................................................................................................................................…………….. 

.....................................................................................................………………………….…………….. 

................................................... 

................................................... 

 (Podpis) (Pe e /razítko) 

________________



8519/13   53 
P ÍLOHA  CS

SPOLE NÉ PROHLÁŠENÍ K L. 3 ODST. 3 A L. 5 ODST. 3 

Smluvní strany berou na v domí, že podle právních p edpis  o státní p íslušnosti Arménské 

republiky a lenských stát  není možné ob ana Arménské republiky nebo Evropské unie zbavit 

státní p íslušnosti. 

Smluvní strany souhlasí, že se v as vzájemn  vyrozum jí v p ípad  zm ny tohoto právního stavu. 

SPOLE NÉ PROHLÁŠENÍ O ISLANDSKÉ REPUBLICE  

Smluvní strany berou na v domí t sný svazek mezi Evropskou unií a Islandskou republikou, 

zejména na základ  Dohody ze dne 18. kv tna 1999 o p idružení této zem  k provád ní,

uplat ování a rozvoji schengenského acquis. Za t chto okolností je vhodné, aby Arménie uzav ela s 

Islandskou republikou dohodu o zp tném p ebírání osob za stejných podmínek, za jakých byla 

uzav ena tato dohoda." 




